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VENDIM I ASAMBLESE SE SHOQERISE TREGETARE

“ FLORAL ” SH.P.K.

Me date 12.06.2013 , u zhvillua mbledhja e Asamblese se Shogerise tregetare *
FLORAL ” SH.P.K. me nr nipti J682 2995 L(}CL gr n juridik me Vendimin e Gjykates
se Rrethit te Tiranes Nr./ ] 2lefdate ,pe'rbere éf Oftaku I vetem Nikoll Lleshi me 100%
te kuotave te kapitali,ne mbeshtetje te Ligjit 8438 date 28.12.1998”Per Tatimin mbi te
ardhurat”’l ndryshuar dhe Ligjit 9723 date 03.05.2007 “Per QKR , per te shqyrtuar te

dhenat financiare te vitit 2012.

Ne mbledhje moren pjese anetaret e bordit Drejtues te Shogerise:
1. Nikoll Lleshi
2.

Rendi I dites
1.Shperndarje e fitimit te vitit 2012 e nxjerre sipas bilancit te vitit. 2012
Mbledhjen e hapi atminiatratori i kesaj shogerie Nikoll Lleshi ortak me te drejte
vote 100 % .
Ku lexoi te dhenat e bilancit financiar te vitit .
Per vitin 2012 kjo shogeri , ka dale me fitim ne shumen leke 637.351 .
Ne baze te statutit te kesaj shogeri asambleja eshte mbledhur ne sesion te vlefshem dhe
procedon ne marrjen e vendimit sipas rendit te dites si me poshte:

|.Per shumen e fitimit prej 637.351 lekesh te zbritet tatim fitimi prej 63.735 lek.

dhe fitimi neto prej 573.616 lek shperndahet si me poshte:
Rezerva ligjore 10% baraz me 57.360
Rezerva te tjera 516.256 lek ge akumulohen per investime.
Devident per tu shperndare nuk ka.
Depozitimi I ketij vendime te behet ne Drejtorine Rajonale te Tatimeve dhe ne QKR
. Vendimi hyne ne fuqi menjehere.

Megenese nuk pati geshtje te tjera ne rendin e dites , mbledhja u mbyll.
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PER SHOQERINE TREGETARE
“ FLORAL”Sh.p.k.

ORTAKE 1 VETEM

Nikolle Lleshi
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Emértimi dhe forma ligjore FLORAL

NIPT -i J68319510L

Adresa e selisé L.BESLIDHJA LEZHE

Data e krijimit

Nr. i Rregjistrit tregétar

Veprimtaria kryesore SHERBIME SIPERFAQE TE GJELBERTA

PASQYRAT FINANCIARE

( Né zbatim té Standartit Kombétar t& Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr.9228 daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2012

Pasqyra Financiare jané individuale INDIVIDUALE
Pasqyra Financiare jané té konsoliduara

Pasqyra Financiare jané té shprehura né LEKE

Pasqyra Financiare jané té rrumbullakosura né NJE LEKE

Nga: 01.01.2012

Periudha Kentabél e Pasqyrave Financiare

Deri: 31.12.2012

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 02.03.2013
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BIL KN CJ-1 PERIUDHES USHTRIMORE 01 JANARE 2011 - 31.12.2012

NE LEKE
Nr. \¥o ’ AKTIVET Shenime| Ushtr. Mbyllur | Ushtr.paraardh
| ", |:<AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive mornetare 13,836 83,825
> Banka 9,659 64,967
> Arka 4177 18,858
2 Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim
3 Aktive te Tjera Financiare Afatshkurter 7,130,673 1,885,621
> Klienta per mallra ,produkte e sherbime 6,728,930 1,540,755
> Debitore Kreditor te tjere
> Tatimi Mbi_Fitimin 401,743 344,866
> TVSH
> Te drejta e detyrime ndaj Ortakeve
>
4 Inventari 5,192,842 3,542,646
> Lendet e para 1,217,367 2,695,460
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 3,975,475 847,186
> Mallra per rishitje
> Parapagesat per furnizime 0 0
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
> Shpenzime te periudhave te Ardheshme
TOTALI (1-7) 12,337,351 5,512,092
1l Aktivet Afatgjate
1 Investimet financiare afatgjate 0 0
> Aksione dhe pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara 0 0
> Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrie 0 0
> Aksione dhe letra te tiera me vlere 0 0
> Logari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 2,978,649 2,936,875
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 438,649 396,875
> Aktive te tjera afatgjata materiale 2,540,000 2,540,000
Zbritet Amortizimi 0
3 Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
> Emri i mire 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0 0
5 Kapital aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALL (1E) 2,978,649 2,936,875
TOTALI AKTIVEVE -(1+11) 15,316,000 8,448,967
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TATIMPAGUESI ",IT{LORAL"\ NiET\J6831951 0CL

1 JANAR: 31 DHJETOR 2012 NE LEKE
\ ', PASIVET DHE KAPITALI Shenime | Vitit ushtrimor Vitit para-
PASIVET 'AFAT-SHKURTERA
1 Derivativet S 0 0
Huamarrjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrja Afat Shkurter 0
3 Huate dhe parapagimet 8,980,949 2,687,532
> Te pagueshme ndaj fornitoreve 2,268,000 1,988,856
> Te pagueshme ndaj fornitoreve ~ AQT
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,450,330 313,288
> Deryrime per sigurime Shog.e Shend. 376,084 104,904
> Detyrime Tatimore per TAP -in 64,230 20,600
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin
> Detyrime Tatimore TVSH 337,727 139,384
> Detyrime Tatimore per Tatimin ne Burim 0
> Te drejta e detyrime ndaj Ortakeve 484,578 120,500
> Devidente per tu paguar 0 0
> Debitore e Kreditore te tjere 4,000,000 0
4 Grandet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
SHUMA | 8,980,949 2,687,532
PASIVET AFAT - GJATA
1 Huate afatgjata 197,485 197,485
> Hua, detyrime nga geraja financiare 0 0
> Hua Afatgjate 0 0
2 Huamarrije te tjera afatgjata 0 0
3 Provizionet afatgjata 197,485 197,485
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 0 0
TOTALIPASIVEVE 1+1I 9,178,434 2,885,017
KAPITALI
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar 4,134,661 4,134,661
4 Primi i aksionit 1,000 1,000
5 Njesite ose aksionet e thesarit
6 Rezerva statusore
7_Rezerva ligjore 349,364 281,542
8 Rezerva te tjera 1,079,925 469,525
9 Fitimet e pashperndara
10 Fitimi (humbija) e vitit financiar 573,616 678,222
SHUMA 1if : 6,137,566 5,563,950
TOTALI 1 PASIVEVE DHE KAPITALIT (| + 11+ 1) --15,316,000 8,448,967
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A-PASQYRAE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2012

/:f} ‘{Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. hkrimid Elementéve Llogari Vitit Vitit
3 - Kores::"due Ushtrimor | Paraardhes
1 |Shitjet neto NJEKRE 704 14,954,686 13,369,356
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit 708 33,358
Qera 7081
Komisione 7082
Transport per te trete 7083
Te tjera 7088 33,358
3 [Ndryshimet né invent.e produk. té gatshme dhe prodh.né proges 71 3,128,289 712,626
4 |Materialet e konsumuara 601 - 608 11,972,642 8,307,977
5 |Shpenzime postare e telekomunikacioni e sherbime te tjera 0 0 0
6 |Taksa dhe tarifa vendore 634 43,670 24,470
7 |Kosto e punés 641 - 644 5,432,190 5,645,990
- pagat e personelit 641 4,594,731 4,838,038
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 644 837,459 807,952
8 |Amortizimet e AA 681
9 [Shpenzime té tjera 30,612 10,235
> Komisione Banke te paguara 30,612 10,235
> Shpenzime Shtyp Shkrime e kangeleri_Energji Elekt ,Uje
> Humbje nga kembimi valutor
> Primi | sigurimit te kredise
> Qera te paguara
10 |Totali i shpenzimeve (shuma4 - 9) 17,479,114 13,988,672
11 |Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/:3:8) 637,219 93,310
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761, 661 0 0
13 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762, 662 0 0
14 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 132 270
141 |Te ardh. dhe shpenz. Financ. nga investi. te tjera financi. afatgjata 76%’616t6265’
14.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767, 667 132 270
14.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769, 669 0 0
14.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
15 (14.4+/:14.2+1-14.3+/-14.4) ? 132 219
16 |Fitimi (humbja) para tatimit (114/-12+/-13+/-15) , 637,351 753,580
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 63,735 75,358
18 |Shpenzimet e panjohura 69 660,000
19 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (16-17) 573,616 678,222
20 [PER T'U PAGUAR TATIM FITIMI 63,735 75,358
21 |Elementét e pasqyrave té konsoliduara
gl
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4 Pasqyra e Fluksit te p. rz;ge p\e'r p 'Liqnen
01 janare - 31 dhjetore ?fg ELNw/

Metoda indirekte

oS

Fluksi | mjeteve monetare nga veprimtaria e shfrytezimit Viti 2012 | Viti 2011
Fitimi para tatimit 637,351
rregullime per:

Amortizimi

Humbje nga Kembimet Valutore

Tatim Fitimi | njohur ne PASH 63,735

Shpenzime per interesa te njohura ne PASH

Te ardhura nga investime

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga ak. Si dhe kerk.e arketueshme etj. 5,245,052

Rritie/renie ne tepricen e inventarit 1,650,196

Rritje/renie ne tepricen e e detyrimeve per tu paguar nga aktivitati 6,293,417

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatim Fitimi | paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 0
Fluksi | parave nga veprimtarite e investimeve 41,774
Blerja e shogerise se kuntrolluar X minus parate e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale 41,774

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interese | arketuar

Devident | arketuar

Paraja_neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi | parave nga veprimtarite e financiara

Te ardhura nga emetimi aksionar

Te ardhura nga huamarrjet afatgjate

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Devidentet e paguara

Paraja_neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 69,989
Mjete monetare ne fillim te periudhes 83,825
Mjete monetare ne fund te periudhes 13,836




TATIMPAGUESI " FLORAL" NIPT J68319510L

h Pﬁﬁyra e fluksit monetar - Metoda direkte 2012

ng o] . -
Nr. % Pérshkrimi i Elementéve Paridna Perludh"a
\ % o raportuese | paraardhése
A [Fluksi monetar nga'véprimtarite e shfrytezimit
1 |Mjetet monetare e arketuara nga klientet 12,790,806 15,545,669
2 |Mjetet monetare e paguara ndaj furnitoreve e punetoreve -12,364,444]  -10,309,378
3 |puntori -3,312,316 -4,857,574
4 |Parate e ardhura nga veprimtarite
5 |Hua 4,364,078
6 |Interesi i paguar+ taksa vendore -74,150 -34,435
7 [TVSH i paguar -198,393 41,305
8 |Tatim fitimi i paguar -100,000 -95,000
9 |[Sigurim Shogerore | paguar -1,133,796 -814,090
10 |T A P paguar
11 |Humbje nga kembimi valutor
Mjetet monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit -28,215 -523,503
B_|Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 41,774
1 |[Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara
2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -41,774
3 |Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
4 |Interesii arketuar
5 |Dividentete arketuar
Mjetet monetare neto té pérdorura né veprimtarité investuese
C |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 [Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3 [Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4 [Dividente te paguar
Mjetet monetare neto e pérdorur né veprimtarité financiare 0 0
Rritja / renia neto e mjeteve monetare -69,989 -523,503
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 83,825 607,328
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 13,836 83,825

i




7
99G'2€1'9
0
996'€1'9 919'¢/S 68C'6CY'| 0 000'} 199'VEL'Y 202z} Lg 8w 1uoizod
0
919'€.S 919'¢/§ 7102 @liqejuoy usypnyad Jad ojau wii4|}
0
056'€95'S 68C6Ch') 0 000'} 199'VEL 'Y L102/C)/1€ 8W JUOIdIZOd
0
0 e13|q 8} JUEeSay} 8} suoIsyY|g
0 Jeuoisye jifeyidey | lwaw3|y
722'8.9 222'8.9 Jleydey as saniazal @ dljuy|g
0 Jenbed a jajusplnid|z
0 |eqejuoy uaypnuad Jad ojau w4}
0
87.'G88'y 19016/ 000'} 199'VEL'Y }10¢/10/10 8W 1UOIZOd| V|
t:._mn__._mmn alonjeys ayp jlesayl Juoisyy Jeuisyy e IREE]
fesayylo wnid al0fBy zany 8} auoISYY | lwld I[eyidey 3HA VvHan3d| YN}

[endey| au anawiyshipy o eihbsed

T7004561€89 LdIN ., TVHOTd « ISTNOVANILYL




TATIMPAGUESI " FLORAL" NIPT J68319510L

AOWPERISE
(oA WIT1 2012 Pasqyre Nr.3
\p< T J Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti <" [Tregti karburanti
2|Tregti - c | Tregti ushqimore,pije
3|Tregti___ |Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tiera _gaz
1 Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|{Ndertim Ndertime te tjera
1} Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13(Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport | Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
\ Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi__ |Sherbime financiare
25|Sherbimi___[Siguracione
26/Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi _ |Bar restorante
28|Sherbimi__ |Hoteleri
29(Sherbimi__ [Lojra Fati
30{Sherbimi  |Veprimtari televizive
31{Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33{Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi__ |Sherbime te tjera 18,116,333
\"/ Totali i te ardhurave nga sherbimet 18,116,333
TOALI (I+11+11I+IV+V) 18,116,333
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 20.000 leke
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 20
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 21

Administratori
NIKOLL LLESHI
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kfivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2012

Y Y . Gjendje . Gjendje
Nr Emgrt!r;m Sasia 111/20112 Shtesa | Pakesime 12/131/2612
1 Toka 0
2 Ndertime 1] 2000000 2,000,000
3 Makineri,paisje 0 0
4 Mjete transp: 1 920,000 920,000
5 kompjuterike 0 0
1 Zyre in.ek. 396,875 396,875
2 KASE FISKA.LE 41,774 41,774
3 0
4 0
TOTALI 3,316,875 41,774 0| 3358649
Amortizimi A.A.Materiale 2012
i . Gjendje . Gjendje
Nr  |Emertimi| Sasia 1/%/20112 Shtesa | Pakesime 12/é1/2012
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 1 380,000 380,000
3 Makineri,paisje vegla 0
4 Mijete transporti 0
] kompjuterike 0
1 Zyre in.ek.
2 KASE FISKA.LE 0
3 0
4 0
TOTALI 380,000 0 0 380,000
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
_— ; Gjendje ’ Gjendje
Nr  |Emertimi| Sasia 1/1/2012 Shtesa | Pakesime 12/31/2512
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 1,620,000 1,620,000
3 Makineri,paisje,vegla 0 0
4 Mijete transporti 920,000 920,000
5 kompjuterike 0
6 Zyre in.ek. 396,875 396,875
7 KASE FISKA.LE 41,774 41774
8 0
9 0
TOTALI 2,936,875 41,774 0| 2978649
Administratori

NIKOLL LLESHI
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TATIMPAGUESI " FLORAL" NIPT J68319510L

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

Fx ANEKS STATISTIKOR

umri i Kodi
e ¥ TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor Viti 2012 Viti 2011
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 14988 13369
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 14988 13369
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 14988| 13369
a) |Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém |71 11201 3128 713
Shtesat  (+) 112011 3128 713
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 18116| 14082

Administratori
‘NIKOLL LLESHI

x
4
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TATIM%@QJESI " FLORAL" NIPT J68319510L
P \M“f‘ )

s P i Pasqyre Nr."2 )
[P 2\ Né ooo/Leké
[stF*/ o)) ANEKS STATISTIKOR
5t 7 i3 Numrii | Kodi . —
\ OB / SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Viti 2012 Viti 2011
1 Blerje, sHpenzime{a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 11972 8308
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101 11972 8308
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103 0 0
d) Ndryshimet e gjéndjeve té& Mallrave (+/-) 12104 0 0
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 5432 5646
a- Pagat e personelit 641 12201 4595 4838
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 837 808
3 Amortizimet dhe zhvlerési 68 12300
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 31 10
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime té tjera 618 12407
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 31 10
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 44 25
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 44 25
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) Totali i shpenzimeve |I=(1+2+3+4+5) 12600 17479 13989
Informaté: Viti 2012|  Viti 2011
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 21 20
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 42 397
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori

NIKOLL LLESHI
T EX2
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SUBJEKTI

“/SHENIMET  SHPJEGUESE

% Dhen)a, e shemmeve shpjeguese ne kete pjese behet sipas SKK 2
Plo‘tésfmt iite dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures
standarte te Caktuara ne SKK 2, paragrafet 49-55, per te cilen rradha e dhenies se spjegimeve
eshte:
1) Permbledhje e plotikave kontabel
2) Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
3) Shenime te tjera shpjeguese

1) Dekaratat financiare te kompanise per vitin 2012 jane pergatitur ne zbatim te Standarteve Kombetare
te Kontabilitetit dhe ligjit Nr.9228 Dt.29.04.2004per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare.

Duke zbatuar parimin e paraqitjes me besnikeri te informacionit , parimin e perparesise se formes ligjore,
parimin e paanshmerise, parimin e maturise dhe parimin e plotesise ne perputhje me SKK dhe SNK.
Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te shogerise jane te gendrueshme dhe te
pandryshueshme.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijimesise.Aktivet, pasivet , te ardhurat dhe shpenzimet
nuk jane kompensuar me njera tjetren.

Pasgyrat financiare paraqgesin te gjithe informacionin material ge ndikon ne gjendjen financiare,
performancen financiare dhe fluksin e parase te shogerise raportuese.

Ngjarje pas dates se bilancit nuk pasqyrohen ne pasqyrat financiare.

a) Vleresimet.
Ne zerin kerkesa te arketueshme jane perfshire faturat e pa paguara te cilat kapin shumen 6728930
analiza e klientit | bashkangjitet bilancit.

b) Stoku
Gjendjet e inventareve per materialet e para , materialeve ndihmese dhe mallrat jane vleresuar me koston
e blerjes inventari | bashkangjitur shuma 1.217.367 leke:

-produkte gateshme e prodh ne proces lule natyrale te blera dhe te mbjella shuma 3975475 LEKE

Ne aktivet afat gjata perfshihen sera me viefte 2000000 leke dhe nje mjet transporti ne shume 920000 lek
Gfjate vitit jane blere mjete pune ne shumen 396875 leke sipa inventarit te bashkangjitur

ka shtese kasa me vlere 41774 leke

Amortizimi | akumuluar eshte 380000, per vitin 2012 nuk eshte llogaritur amortizim

Ne zerin furnitore jane perfshire vlefta e faturave te pa likujduar gjate vitit 2012

ne shumen 12.268.000 leke ,analiza bashkangjitur bilancit

Ne llogarine 467 jane detyrimin ge ka shogeria ndaj te treteve ,detyrime keto

ge kane rriedhur nga veprimet gjate vitit shuma 4000000 leke

Te ardhurat jane me fatura te rregullta tatimore dhe te deklaruara.

Shpenzimet jane te gjitha me dokumenta te rregullta dhe te likujduar konforme rregullash

Ne zerin taksa e tarifa vendore eshte perfshire taksa e Bashkise ne shumen 43670leke

Pagat e personeli jane te kaluara me banke ,diferenca e pa likujduar ndaj punonjesve eshte ne
kredi te llogarise 421.
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